
Spolek Naše Partyzánka si dovoluje informovat o 

zřízení transparentního účtu 

„Fond Partyzánské solidarity“ 

2202138824/2010 

 

Smyslem zřízení transparentního účtu je cílená a konkrétní pomoc žákům naší školy, jejichž 

rodiny si dlouhodobě nemohou dovolit zaplatit ani základní školní vybavení nebo školní výlet 

pro své dítě. Dle informací zástupců školy se aktuálně jedná o cca 15 -20 dětí. Vzhledem 

k současné celospolečenské situaci předpokládáme, že počet takových dětí bude dále 

narůstat. 

Na druhé straně pevně věříme tomu, že je nás dost, kteří mohou a chtějí přispět alespoň 

drobnou částkou, která se může pro některé dítě proměnit třeba v zážitek na celý život při 

společném školním výletě, na který by se bez naší pomoci nikdy nedostalo. 

Pojďme společně učit naše děti, že i malá, cílená pomoc může pro druhého mnoho 

znamenat!  

Jak bude pomoc prostřednictvím vybraných financí probíhat? 

Návrh na čerpání příspěvku z tohoto fondu může podávat třídní učitel konkrétního žáka. 

Vycházíme z předpokladu, že třídní učitel dobře zná nejen samotného žáka, ale i jeho 

rodinnou situaci. Dokáže tak zodpovědně říci, že právě toto konkrétní dítě si naši pomoc 

skutečně zaslouží. 

Návrh třídního učitele bude vždy posouzen ředitelem školy dle jasně stanovených kritérií (mj. 

jedná se o žáka, který nemá neomluvené absence, nebylo mu uděleno výchovné opatření, ve 

škole se dle svých možností snaží pracovat co nejlépe a příspěvek jej může pozitivně 

motivovat při další školní práci). 

Přehled příspěvků, které byly v daném školním roce poskytnuty, bude jednou ročně 

zveřejněn na webových stránkách školy, samozřejmě při dodržení příslušných právních 

norem (GDPR). 

Na pomoc dětem jsou určeny VEŠKERÉ finanční prostředky, které se nám podaří vybrat. Tok 

finančních prostředků lze sledovat na www.fio.cz! 

 

      Pomáhejme a učme pomáhat! 


